
Q3：坪林現在還有封溪護漁嗎？何時開放呢？ 

Q2：請問坪林每年舉辦的新北好茶活動都是何時舉辦呢？ 

 

 

常見問答 Q&A 2023.02.10 
 

A1：民眾可搭乘捷運至新店總站轉乘新店客運 923（行駛國道五號）或綠 12（行駛北

宜公路）至坪林總站下車。 

A2：或搭乘捷運至大坪林站轉乘大都會客運 9028 路線經坪林站下車，(班次表請另洽

客運業者。 

 
 

A2：配合本區茶葉生長季節，每年均舉辦 2 次好茶活動，分別於 6 月及 12 月的周末

舉行！詳細日期則視每年略有不同！皆會提前進行宣導，歡迎大家來坪林遊玩！ 

 
 

A3：坪林區位於翡翠水庫台北水源特定區內，終年轄內溪流河域嚴禁以任何方式採捕水產

動植物，僅部分護漁區段開放垂釣。 

（一）開放時段：全年開放。(以每年公告日期為準) 
 

（二）開放垂釣區段及範圍： 
 

1. 姑婆寮溪、四堵溪、尖山湖溪（含支流）。 

2. 北勢溪：上德里茶香地下方浮水橋上游至雙溪區交流處止（含支流）。 

3. 魚堀溪：石里下石平堵橋上游起至石里關聖宮前止。 

（三）開放垂釣期間仍禁止撈蝦、徒手捕促、網、射、毒、電魚等行為。 

 ＊註：違反規定等，依漁業法第 65 條第 5 款規定處新臺幣 3 萬元以上至 15 萬元以下罰鍰。 

A4：本區提供南山寺線、金瓜寮線、大林線三條路線帶領遊客深入坪林低碳之旅遊 

 

A5： 
一.凡年屆 19 歲徵兵及齡男子，依兵役法規定均應接受兵籍調查，在學中或就讀軍校
者亦同。 

Q5：請問兵役調查應注意事項？ 

Q1：搭乘大眾運輸工具如何到達坪林呢？ 

Q4：坪林區內旅遊可搭乘什麼交通工具？ 



二.徵兵及齡男子接受兵籍調查，可採兵籍調查線上申報、電子郵件(e mail)、傳真、郵
寄等方式申辦或至本公所辦理，凡已兵籍調查線上申報、電子郵件(e mail)、傳真、郵
寄等方式申辦者，免再至本所辦理。 

三.如欲至區公所辦理者，請依指定日期、時間，攜帶兵籍調查通知單、役男身分證 

（或戶口名簿），洽本所役政災防課辦理。 
四.需至公所接受兵籍調查者（含 15 歲以前出境至 19 歲徵兵及齡尚未返國役男），如
本人因故不能前來，得由戶長或成年家屬代為辦理。 

五.依徵兵規則規定，應受兵籍調查男子，應選定徵兵處理 通報人。 
六.役男姓名、國民身分證統一編號、年次如有錯誤，應檢具證明文件，依戶籍法令規
定，向戶政事務所申請更正。 
七.本人犯罪為有期徒刑以上之罪在追訴中者，應在兵籍調查之同時，檢具法院之起訴
書或其他證明，申請緩徵，如在兵籍調查以後發生上述緩徵原因者，應隨時檢證向本
所役政災防課申請。 
八.具有僑民（生）身分者，請檢具僑務主管機關核發之僑民或僑生身分證明書或具有
僑居加簽之本國護照及外國護照（護照驗畢歸還）、最高學歷證件、返國就學在學證
明等憑列僑民（生）役男管理，俟在國內居住屆滿 1 年時，再行辦理徵兵處理。 

九.若役男本人領有智能、精神、自閉、癡呆症、染色體異常等身心障礙手冊或其他 

「重度」以上身心障礙手冊者，本人或家屬無法以兵籍調查線上申報、電子郵件(e 
mail)、傳真、郵寄或至公所接受兵籍調查者，可以電話聯繫公所役政災防課予以協助， 
採其他方式辦理 
具上述情形者，如符合「體位區分標準免役體位判等」者，可申請免參加徵兵檢查(體
檢)，需另繳交半身 1 吋照片 2 張。 
十.役男兵籍調查後，地址或電話等有變更者，應主動與公所役政災防課聯繫，以利役
男資料正確性。 
十一.依行政院訂頒之徵兵規則第 37 條規定，依本規則規定接受兵籍調查、徵兵檢查、
複檢、抽籤之役男，其就業單位或就讀學校應給予公假。 

連結至「新北市徵兵作業進度流程查詢系統」。(網址http://soldier.ntpc.gov.tw/) 
 
 
 

http://soldier.ntpc.gov.tw/)
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